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Conforme a las medidas adoptadas por las autoridades civiles y de salud en el marco de la 
emergencia sanitaria decretada por la propagación de COVID-19 4:00 p.m.; RAÚL ORLANDO MELO 
MARTÍNEZ, Secretario General, MARÍA YANNETH ROSERO PEÑA, Profesional Especializada del 
Área de Control Interno, y MIGUEL ARTURO ROSERO MORA, Asesor de la Dirección General, en 
su condición de integrantes del Comité Evaluador de conformidad con la Resolución No. 0104 del 5 
de febrero de 2021 proferida por el Director General de CORPOAMAZONIA, realizaron la presente 
verificación de los documentos y soportes de las hojas de vida entregadas por los aspirantes inscritos 
para la elección de Revisor Fiscal periodo 2021-2022, en el marco de la Convocatoria Pública del 03 
de febrero de 2021. 
 
El Secretario General informó sobre las actividades cumplidas hasta la fecha con relación al proceso 
de divulgación y publicación de la citada Convocatoria dirigida a las personas naturales o jurídicas 
interesadas en desempeñar las funciones de Revisor Fiscal de esta Entidad para el período en 
mención de conformidad con los Estatutos de CORPOAMAZONIA y las normas del Código de 
Comercio vigentes. Para constancia de la gestión mencionada se anexan al presente informe los 
siguientes soportes: 
 
- Convocatoria pública realizada el 03 de febrero de 2020, la cual fue publicada en la página web de 
la Entidad y divulgada a través de medios radiales. 
 
- Oficios de solicitud de publicación y divulgación dirigida a emisoras de la jurisdicción. 
 
- Oficios de conocimiento a los Entes de Control (Ministerio Público y Contraloría). 
 
- Acta de cierre de inscripción. 

 
La fecha establecida para la inscripción de candidatos inició el miércoles 03 de febrero y culminó a las 
4:00 p.m. del martes 09 del mismo mes para lo cual se habilitó el correo institucional: 
secretariageneral@corpoamazonia.gov.co. De conformidad con el contenido del Acta de cierre de la 
Convocatoria se recepcionaron las siguientes hojas de vida: 

 
Nro. 
Ord 

ASPIRANTE REVISOR FISCAL   IDENTIFICACIÓN NUMERO DE 
FOLIOS Y 

ARCHIVOS 

1 ORLANDA PAREDES DE 
MOLINA 

CC N°26.616.866 Ciento treinta y siete 
137 folios, en un (01) 
archivo formato PDF 

2 OCTAVIO CASTAÑO 
ARTUNDUAGA 

CC N°6.805.065 Treinta y nueve 39 
folios, en un (01) 
archivo formato PDF 

3 GERMÁN RAÚL LUNA PATIÑO CC N°97.470.398 Cincuenta y tres 53 
folios, en cuatro (04) 
archivos formato PDF 

4 EDWIN GIOVANNY IBARRA 
VALLEJO 

CC N°18.125.522 Treinta y cinco 35 
folios, en dos (02) 
archivos formato PDF 

5 LAURA ANGÉLICA MALAVER-
SIGLO ACCOUNTING S.A.S 

NIT- 900.382.626-3 Setenta y tres 73 
folios, en veintiocho 
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(28) archivos formato 
PDF 

6 LEIDY STHEFANY MORENO 
AMADO 

CC N° 1.054.709.036 Cincuenta y siete 57 
folios, en dos (02) 
archivos formato PDF 

7 HUGO NORBEY MALES 
CABRERA 

CC N°18.184.006 Noventa y siete 97 
folios, en un (01) 
archivo formato PDF 

8 KRESTON RM S.A- HERNÁN 
MORA MARTÍNEZ 

NIT- 800059311-2  Ciento treinta y cinco 
135 folios, en un (01) 
archivo formato PDF 

9 JOSÉ REINEL GARCÍA 
OBANDO 

CC N°10.545.507 Setenta y seis 76 
folios, en cinco 
archivos (05) formato 
Word y cinco (05) 
archivo formato PDF. 

10 WILLIAM RECALDE MONTAÑO CC N°98.398.944 Setenta y cinco 75 
folios, en cuarenta y 
tres (43) archivos 
formato PDF.  

11 JIMMY ALEJANDRO LEITON 
CAMPIÑO 

CC N°18.112.258 Treinta y seis 36 
folios, en un (01) 
archivo formato PDF 

12 ISABEL CRISTINA BECERRA CC N°41.182.123 Treinta y cinco 35 
folios, en cuatro (04) 
archivos formato PDF  

 
El Comité asesor procedió a verificar los requisitos exigidos en la Convocatoria conforme al artículo 
59 del Acuerdo No. 001 de 2008 de la Asamblea Corporativa: 
 

Personas Naturales 

 Hoja de vida 

 Tarjeta profesional de contador público 

 Demostrar una experiencia mínima de tres (3) años. 

 

Personas Jurídicas 

 Certificado de Existencia y Representación Legal, acreditando la existencia mínima de 
tres (3) años. 

 Hoja de Vida y tarjeta profesional del contador que prestará personalmente el servicio, 
quien deberá contar con una experiencia mínima de tres (3) años. 

 
Una vez realizada la revisión de los soportes de las hojas de vida presentadas por los aspirantes la 
verificación del cumplimiento de requisitos se describe a continuación: 
 

Nro. 
Ord 

ASPIRANTE REVISOR FISCAL   TITULO PROFESIONAL EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
ACREDITADA 

RESULTADO 

1 ORLANDA PAREDES DE 
MOLINA 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad de la Amazonia 
22/06/1990) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº 34437-
T 

CUMPLE CUMPLE 
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2 OCTAVIO CASTAÑO 
ARTUNDUAGA 

CONTADOR PÚBLICO 
(Corporación Universitaria 
Remington 30/03/2013) Tarjeta 
Profesional De Contador 
Público Nº 179149-T 

CUMPLE CUMPLE 

3 GERMÁN RAÚL LUNA 
PATIÑO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad de la Salle 
02/12/1988) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº 23913-
T 

CUMPLE CUMPLE 

4 EDWIN GIOVANNY IBARRA 
VALLEJO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad de la Salle 
01/09/1995) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº 46999-
T 

CUMPLE CUMPLE 

5 LAURA ANGÉLICA 
MALAVER-SIGLO 
ACCOUNTING S.A.S 

NIT- 900.382.626-3 del 08 de 
septiembre de 2010. 

CUMPLE CUMPLE 

6 LEIDY STHEFANY MORENO 
AMADO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad Santo Tomás 
24/06/2016) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº 
225561-T 

CUMPLE CUMPLE 

7 HUGO NORBEY MALES 
CABRERA 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad Cooperativa de 
Colombia 04/12/2001) Tarjeta 
Profesional De Contador 
Público Nº 85137-T 

CUMPLE CUMPLE 

8 KRESTON RM S.A- 
HERNÁN MORA MARTÍNEZ 

RUT-800059311-2 
NIT- 800059311-2 del 27 de marzo 
de 1989.  
 

CUMPLE CUMPLE 

9 JOSÉ REINEL GARCÍA 
OBANDO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad del Cauca 
11/09/1992) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº 34507-
T 

CUMPLE CUMPLE 

10 WILLIAM RECALDE 
MONTAÑO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad de la Ámazonia 
25/11/2005) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº. 
117325-T 

CUMPLE CUMPLE 

11 JIMMY ALEJANDRO LEITON 
CAMPIÑO 

CONTADOR PÚBLICO 
(Universidad de la Ámazonia 
26/02/1999) Tarjeta Profesional 
De Contador Público Nº. 
73105-T 

CUMPLE CUMPLE 
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12 ISABEL CRISTINA 
BECERRA 

CONTADOR PÚBLICO 
(Fundación Universitaria del 
Área Andina 20/05/2005) 
Tarjeta Profesional De 
Contador Público Nº. 112159-T 

CUMPLE CUMPLE 

 
La experiencia se contó por año sin tener en cuenta el período menor traslapado. 
 
Todos los aspirantes aportan certificados de antecedentes judiciales, fiscales y disciplinarios en los 
cuales se indica que no están impedidos, inhabilitados o tienen procesos pendientes con la ley que 
limiten el ejercicio de sus funciones. 
 
Para constancia de lo suscrito en el presente se firma a las 9:30 a.m. del viernes 12 de febrero de 
2021 por quienes intervinieron:  
 

 
             COMITÉ EVALUADOR 

 

 
 

  
 
 
 
               RAÚL ORLANDO MELO MARTÍNEZ               MARIA YANNETH ROSERO PEÑA 
                             Secretario General                        Profesional Especializado – Control Interno 
  

 
 
 
 
 

MIGUEL ARTURO ROSERO MORA 
Asesor de la Dirección General 
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